
LOPEZ ALVAREZ JORGE LUIS
3.15 kW 24 de Junio de 2025

PDBT 682240851770

637 kWh prom. $ 3,679

5 742 kWh $169

95.41 % BIMESTRE $ 3,510

$22,074.00 MXN $1,015.00 MXN $21,059.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

5.9 AÑOS 630 W 5 14 m 2 17.0 %



Propuesta 1 24 de Junio de 2025 24 de Julio de 2025

# 20250825

LOPEZ ALVAREZ JORGE LUIS  

5 JA Solar double glass bifacial modules 630W

1 Estructura de aluminio anodizado

5 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

1 Inversor cargador Growatta SPF 3000W,120VAC

1 Bateria de Litio 5.1kwh 48VDC

1 Solis  Inverter 3.6 kW

Subtotal $ 123,673.57

TOTAL (MXN) $ 123,673.57

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 22,074.00 $ 1,015.00 $ 0.00 $ 21,059.00 $ 21,059.00 $ -102,614.57

2 $ 22,736.22 $ 1,045.45 $ 0.00 $ 21,690.77 $ 21,690.77 $ -80,923.80

3 $ 23,418.31 $ 1,076.81 $ 0.00 $ 22,341.49 $ 22,341.49 $ -58,582.31

4 $ 24,120.86 $ 1,109.12 $ 0.00 $ 23,011.74 $ 23,011.74 $ -35,570.57

5 $ 24,844.48 $ 1,142.39 $ 0.00 $ 23,702.09 $ 23,702.09 $ -11,868.48

6 $ 25,589.82 $ 1,176.66 $ 0.00 $ 24,413.15 $ 24,413.15 $ 12,544.67

7 $ 26,357.51 $ 1,211.96 $ 0.00 $ 25,145.55 $ 25,145.55 $ 37,690.22

8 $ 27,148.24 $ 1,248.32 $ 0.00 $ 25,899.91 $ 25,899.91 $ 63,590.13

9 $ 27,962.68 $ 1,285.77 $ 0.00 $ 26,676.91 $ 26,676.91 $ 90,267.05

10 $ 28,801.56 $ 1,324.34 $ 0.00 $ 27,477.22 $ 27,477.22 $ 117,744.26

11 $ 29,665.61 $ 1,364.08 $ 0.00 $ 28,301.54 $ 28,301.54 $ 146,045.80

12 $ 30,555.58 $ 1,405.00 $ 0.00 $ 29,150.58 $ 29,150.58 $ 175,196.38

13 $ 31,472.25 $ 1,447.15 $ 0.00 $ 30,025.10 $ 30,025.10 $ 205,221.48

14 $ 32,416.41 $ 1,490.56 $ 0.00 $ 30,925.85 $ 30,925.85 $ 236,147.33

15 $ 33,388.91 $ 1,535.28 $ 0.00 $ 31,853.63 $ 31,853.63 $ 268,000.96

16 $ 34,390.57 $ 1,581.34 $ 0.00 $ 32,809.24 $ 32,809.24 $ 300,810.19

17 $ 35,422.29 $ 1,628.78 $ 0.00 $ 33,793.51 $ 33,793.51 $ 334,603.71

18 $ 36,484.96 $ 1,677.64 $ 0.00 $ 34,807.32 $ 34,807.32 $ 369,411.02

19 $ 37,579.51 $ 1,727.97 $ 0.00 $ 35,851.54 $ 35,851.54 $ 405,262.56

20 $ 38,706.89 $ 1,779.81 $ 0.00 $ 36,927.08 $ 36,927.08 $ 442,189.65

21 $ 39,868.10 $ 1,833.20 $ 0.00 $ 38,034.90 $ 38,034.90 $ 480,224.54

22 $ 41,064.14 $ 1,888.20 $ 0.00 $ 39,175.94 $ 39,175.94 $ 519,400.49

23 $ 42,296.07 $ 1,944.84 $ 0.00 $ 40,351.22 $ 40,351.22 $ 559,751.71

24 $ 43,564.95 $ 2,003.19 $ 0.00 $ 41,561.76 $ 41,561.76 $ 601,313.47

25 $ 44,871.90 $ 2,063.29 $ 0.00 $ 42,808.61 $ 42,808.61 $ 644,122.08

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 798.0 744.7 702.1 646.6 758.6 777.2

Consumo actual 759.0 759.0 759.0 469.0 583.0 495.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


